ГЛАВА КОРЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2019

 № 02

с. Корляки
О назначении проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений  в Правила благоустройства территории    муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области

Рассмотрев протест прокуратуры Санчурского района от 25.03.2019 № 02-03-2019 в  связи с необходимостью внесения изменений в  Правила благоустройства территории   муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области и  ознакомления населения  с проектом   вносимых изменений в   Правила благоустройства территории     муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области, руководствуясь ст. 15, ст. 29  Устава муниципального образования Корляковское сельское поселение, глава Корляковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в   Правила благоустройства территории   муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области на   15 апреля 2019 года.

2.  Место проведения-  село Корляки в здании администрации Корляковского сельского поселения.  Время проведения 13-00 (время московское)

3.  Ответственный за
проведение публичных слушаний специалист   по
имуществу и земельным ресурсам администрации Корляковского
сельского поселения Чеснокова А.В.

4. Утвердить порядок предложений по проекту изменений в Правила благоустройства территории   муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области и участие граждан в их обсуждении. Прилагается.

5. Обнародовать данное постановление путем вывешивания его текста на стенде в здании администрации Корляковского сельского поселения и разместить материалы проекта   изменений в Правила благоустройства территории      муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru.

Глава

Корляковского сельского поселения

И.В.Наймушин.
Приложение 1

к Порядку учета предложений по

проекту    внесения изменений в Правила благоустройства территории     муниципального

образования Корляковское сельское поселение

Санчурского района Кировской области и участия

граждан в его обсуждении

Предложения

по проекту изменений в Правила благоустройства территории   муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

Приложение 2

к Порядку учета предложений по

проекту    внесения изменений в Правила благоустройства территории      муниципального образования

 Корляковское сельское поселение

Санчурского района Кировской области и участия

граждан в его обсуждении
Сведения о гражданине, внесшем предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории     муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области *

	Фамилия, имя, отчество гражданина внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданин

*если предложение вносится группой граждан, сведения указываются каждого

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Корляковского сельского

            поселения от 26.03.2019 № 02

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту  внесения изменений  в Правила благоустройства территории      муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту внесения изменений  в Правила благоустройства территории     муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории        муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области могут вносится гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающие активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории     муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области по форме согласно приложению 1 и направляет их в Корляковскую сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.

4. Депутаты Корляковской сельской Думы вносят предложения по  проекту изменений  в Правила  благоустройства территории        муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области в порядке, предусмотренном регламентом Корляковской сельской Думы.

5. Корляковская сельская Дума принимает предложения по проекту изменений  в Правила благоустройства территории       муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области по адресу : с. Корляки, ул. Ленина, д.2 (тел.74-1-75), в письменном виде, по почте, а также иным способом.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Корляковского сельского

поселения от 26.03.2019 № 02

Проект вносимых изменений в Правил благоустройства территории     муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области

1. Внести в текстовую часть    Правил благоустройства территории     муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области (далее Правила) изменения следующего содержания:

1.1.  Пункт 1  статьи 26  Правил  изложить в новой редакции следующего содержания :

«1. Физические  и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков  в соответствии с действующим законодательством и частью 8 настоящих Правил.

Организация уборки иных территорий осуществляется администрацией Корляковского сельского поселения в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения.»;

1.2. Пункт 2 части 1   статьи 29 Правил отменить;

1.3. Часть 2   статьи 30 Правил отменить;

1.4. Часть 22 статьи 26 Правил изложить в новой редакции следующего содержания
«22. Контейнеры и другие емкости, предназначенные для сбора бытовых отходов и мусора, должны вывозиться или опорожняться ежедневно.».